



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 028/2017

REGISTRO DE PREÇO 017/2017

Aos 31 dias do mês de Junho do ano de 2017, na cidade de Indiana, Estado de São Paulo, pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE INDIANA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 49.520.133/0001-88, com sede administrativa à Rua Capitão Whitaker nº 407, na cidade de Indiana, Estado de São Paulo neste ato representada pela Prefeita Municipal, Sra. **Celeide Aparecida Floriano**, brasileira, divorciada, empresária, portadora do RG nº 10798759 SSP/SP e do CPF nº 005.043.638-40, residente e domiciliada na Avenida Vereador Francisco Gimenes, nº 161, Centro, nesta cidade de Indiana-SP, doravante denominada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**, e a empresa **WAISLAN P. DE CASTRO - ME** com sede na Avenida José Soares Marcondes, nº 800, Centro, Cep 19010-080, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.420.855/0001-95, neste ato representada por **Waislan Pereira de Castro**, brasileiro, empresário, portador do RG nº 265733443 do CPF nº 253.309.788-82, doravante denominada simplesmente **DETENTORA DA ATA, ACORDAM** proceder, nos termos do Edital de Pregão nº 017/2017, ao **REGISTRO DE PREÇOS**, com seus respectivos preços unitários e totais nas quantidades estimadas, atendendo as condições previstas no Edital e as constantes desta Ata de Registro de Preços, conforme as Lei nº 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - Descrição dos Itens:

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	MARCA
1	Adesivo Instantâneo; a Base de Silicone, Tipo Multisselante; Cor Transparente; Consistência Pastosa; Com Bico Aplicador; para Vedação de Juntas Metálicas, de Vidro e Plásticos; Super Cola	UN	120	R\$ 4,85	R\$ 582,00	Leonora
6	Apontador para Lápis; de Poliestireno (rígido); com depósito; Simples; cx c/ 24 unidades.	CX	22	R\$ 8,64	R\$ 190,08	CIS
13	Caneta Esferográfica; Corpo Em Plástico; Corpo Na Cor Transparente ou Fume, Com Grip Emborrachado Triangular; Ponta Em Aço Inox; Com Esfera de Tungstênio; Espessura de 1,0mm; Rendimento Mínimo de Escrita De: 1600 Metros; Na Cor Azul; Ponta Retrátil; Tinta à Base de Óleo; Na Cor Da Tinta Azul; Caixa c/ 12 Unidades.	UN	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,0	Pilot
14	Caneta Esferográfica; Corpo Em Plástico; Corpo Na Cor Transparente ou Fume, Com Grip Emborrachado Triangular; Ponta Em Aço Inox; Com Esfera de Tungstênio; Espessura de 1,0mm; Rendimento Mínimo de Escrita De: 1600 Metros; Na Cor Azul;	UN	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	Pilot



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	Ponta Retrátil; Tinta à Base de Óleo; Na Cor Da Tinta Vermelha; Caixa c/ 12 Unidades.					
15	Caneta Esferográfica; Corpo Em Plástico; Corpo Na Cor Transparente ou Fume, Com Grip Emborrachado Triangular; Ponta Em Aço Inox; Com Esfera de Tungstênio; Espessura de 1,0mm; Rendimento Mínimo de Escrita De: 1600 Metros; Na Cor Azul; Ponta Retrátil; Tinta à Base de Óleo; Na Cor Da Tinta Preta; Caixa c/ 12 Unidades.	UN	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	Pilot
20	Caneta Permanente; Corpo Em Plástico Rígido Polipropileno (pp); Ponta de 2,0 Mm; Na Cor Vermelha; para Escrever Em Cd, Dvd e Transparência;	UN	15	R\$ 1,29	R\$ 19,35	Leonora
21	Caneta Permanente; Corpo Em Plástico Rígido Polipropileno (pp); Ponta de 2,0 Mm; Na Cor Azul; para Escrever Em Cd, Dvd e Transparência;	UN	15	R\$ 1,29	R\$ 19,35	Leonora
22	Caneta Permanente; Corpo Em Plástico Rígido Polipropileno (pp); Ponta de 2,0 Mm; Na Cor Preta; para Escrever Em Cd, Dvd e Transparência;	UN	15	R\$ 1,29	R\$ 19,35	Leonora
24	Corretivo de Papelaria; Líquido, Atóxico; Utilizado Em Papel Reciclado; a Base de Água; Frasco, Com Aplicador Tipo Pincel; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com As Normas Nbr-11786 e Nbr-15236; Com Certificação Compulsória Inmetro, e As Atualizações Posteriores; Cx c/ 12 Unidades.	UN	20	R\$ 12,96	R\$ 259,20	Radex
25	Corretivo de Papelaria; Em Fita; para Correção de Qualquer Escrita; Formato Roller (fita) Medindo Mínimo (4,2mm x 10m); e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com As Normas Nbr-11786 e Nbr-15236; Com Certificação Compulsória Inmetro, e As Atualizações Posteriores; Cx c/ 6 Unidades.	UN	20	R\$ 20,67	R\$ 419,40	Leonora
28	Cartolina de Papelaria; pesando 150g/m2; Rigidez Taber Longitudinal >20gf x Cm, transversal >15gf x Cm, conforme Norma Tappi 489; Medindo (50x66) cm; Na Cor Branca;	UN	100	R\$ 0,41	R\$ 41,00	Aioform
32	Cola de Papelaria; Líquida; para Uso Escolar; Lavável; Atóxica; Secagem Normal; Acondicionada Em Frasco; pesando 1000 Gr; Na Cor Branca; Em Embalagem Com Nome do Fabricante; Com Validade Mínima de 1 Ano a Partir Da Data de Entrega; Com Selo do Inmetro Na Embalagem do Produto; Cola de 1 litro	LT	70	R\$ 6,29	R\$ 440,30	Piratinga
40	Máquina de Calcular; de Mesa, Semiprofissional, Com Impressão Bicolor (preto/vermelho); botão Liga/desliga, Percentual, Duplo Zero, Cost, sell e Margin, Correção de Último Dígito; Medindo Mínimo (21,6 x 15 x 5,5)cm (c x l x A); Contendo As Funções Tax (+) / Tax (-), Contador, Casas Decimais Com 6 Opções, Arredondamento; Contendo Roleta Entintador Ir40t, Indicada	UN	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	Sharp



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	para Até 4 Horas de Utilização Diária; Com Memória de 4 Operações; Visor Em Cristal Líquido; Com No Mínimo Com 12 Dígitos Grandes; Com Bobina, Apoiada Em Suporte Externo de Metal; Medindo a Bobina: (2,6 x 2,7 x 0,9)cm (c x l x A); Alimentação Por Adaptador Ac Ou 4 Pilhas Aa; Garantia Com Validade Mínima de 03 Meses, Acompanha Adaptador (ca) e Manual de Instrução; Em Embalagem Apropriada Ao Produto;					
42	Diário de Classe Bimestral; Formato: 23,6 x 31 cm; 8 folhas; Papel branco 85g; Impressão em offset; de Uso Bimestral.	UN	200	R\$ 2,55	R\$ 510,00	Tamoio
47	Estilete; Cabo Em Polipropileno; Lamina de Aço Carbono; Medindo 9 Mm;	UN	30	R\$ 0,59	R\$ 17,70	Masterprint
48	Estilete; Cabo Em Polipropileno; Lamina de Aço Carbono; Medindo 18 Mm;	UN	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00	Masterprint
51	Etiqueta Adesiva Tarjada; Em Papel Off-set; Medindo (25,0x40,0) mm; Na Cor Vermelha; Em Rolo	RL	14	R\$ 2,10	R\$ 29,40	Grespan
57	Fita Adesiva de Papelaria; Medindo 18mm x 50m; Transparente;	UN	30	R\$ 1,37	R\$ 41,10	Eurocel
58	Fita Adesiva de Papelaria; Medindo 48mm x 100m; Transparente;	UN	20	R\$ 5,21	R\$ 104,20	Adere
60	Grampeador; de mesa, metal, 160x83x273mm, grampo 9/10 a 9/14, 20 fls	UN	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00	Leonora
63	Grampo para grampeador; cobreado; medindo 26/6;	CX	100	R\$ 0,72	R\$ 72,00	Leonora
64	Grampo para grampeador; cobreado; medindo 23/13;	CX	80	R\$ 3,05	R\$ 244,00	Leonora
65	Grampo para grampeador; cobreado; medindo 4,6mm;	CX	50	R\$ 0,72	R\$ 36,00	Leonora
66	Grampo para grampeador; cobreado; medindo 8mm;	CX	50	R\$ 6,69	R\$ 334,50	ACC
69	Grafite; Com Espessura/diâmetro de 0,5mm, graduação (b), cor Preta; Cx c/ 12.	CX	10	R\$ 0,39	R\$ 3,90	Leonora
70	Grafite; Com Espessura/diâmetro de 0,7mm, graduação (b), cor Preta; Cx c/ 12.	CX	10	R\$ 0,39	R\$ 3,90	Leonora
71	Grafite; Com Espessura/diâmetro de 0,9mm, Graduação (b); Cx c/ 12.	CX	10	R\$ 0,39	R\$ 3,90	Leonora
73	Lapiseira; Em Plástico Rígido Opaco; No Formato Sextavado; Grafite Medindo 0,5mm; Tipo Da Ponta Em Metal; Grafite Acionado Por Borracha e Metal;	UN	20	R\$ 2,75	R\$ 55,00	Leonora
74	Lapiseira; Em Plástico Rígido Opaco; No Formato Sextavado; Grafite Medindo 0,7mm; Tipo Da Ponta Em Metal; Grafite Acionado Por Borracha e Metal;	UN	20	R\$ 2,75	R\$ 55,00	Leonora
75	Lapiseira; Em Plástico Rígido Opaco; No Formato Sextavado; Grafite Medindo 0,9mm; Tipo Da Ponta Em Metal; Grafite Acionado Por Borracha e Metal;	UN	20	R\$ 2,21	R\$ 44,20	Leonora
77	Holerity Lab04, com bloqueio; caixa c/ 250	UN	20	R\$ 54,75	R\$ 1.095,00	Informis
78	Molha dedo; corpo em plástico; contendo esponja.	UN	100	R\$ 0,63	R\$ 63,00	Cavia
79	Papel Almaco; Com Pauta, Com Margem; Em Papel Sulfite; Na Gramatura Mínima de 56g/m2; Medindo (200x275) mm; Papel Almaco com pauta	UN	100	R\$ 0,09	R\$ 9,00	Multimarcas



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

80	Papel Alçaço; Sem Pauta; Em Papel Sulfite; Na Gramatura 75g/m2; Medindo (315x215) mm; Papel Alçaço sem pauta	UN	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00	Multimarcas
81	Papel Sulfite de Papelaria; Gramatura 120g/m2; Formato A4; Medindo (210x297) mm; Alvura Mnima de 90%, Conforme Norma Iso para Papel Branco; Opacidade Mnima de 87%; Umidade Entre 3,5%(+/- 1,0), Conforme Norma Tappi 412; Corte Rotativo, Ph Alcalino Cor Branca; Embalagem de Papel Revestido Com Polietileno (p+pe); Produto Com Certificao Ambiental Fsc Ou Cerflor, Com Selo e Cdigo de Licena Impressos Na Embalagem Sulfite. CX C/ 10 PCT DE 500 FOLHAS.	PT	35	R\$ 217,50	R\$ 7.612,50	Datapapel
82	Papelo Ondulado; Bobina; Medindo (40cm x 200m); Gramatura (140g/m2) Lisa, (220g/m2) ondulada, (colagem 20g/2); Na Cor Parda	RL	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00	Sampa papeis
87	Pasta Simples (plstico); de Polipropileno; Espessura de Aproximadamente 0,35 Micras; No Tamanho Oficio, 242 x 356 x 18 Mm; Com Fixador Plstico; Na Cor Transparente.	UN	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00	ACP
88	Percevejo; de Ao Niquelado; Com Cabea de 10mm;	CX	10	R\$ 1,47	R\$ 14,70	Leonora
94	Pistola Aplicadora de Cola Quente; de Termoplastico (corpo), Com Suporte de Apoio Retratil de Aco Carbono e Resistencia de Ptc; Medindo 140 Mm Aproximadamente (p/ Bastoes Fino de 7,5 a 8mm de Dimetro); para Tensao de Bivolt. Tensao de 110v / 240v; para Potencia de Entre 10 a 60w;	UN	5	R\$ 10,49	R\$ 52,45	Leonora
95	Pistola Aplicadora de Cola Quente; de Termoplastico (corpo), Com Suporte de Apoio Retratil de Aco Carbono e Resistencia de Ptc; Medindo 140 Mm Aproximadamente (p/ Bastoes grosso de 11 a 12mm de Dimetro); para Tensao de Bivolt. Tensao de 110v / 240v; para Potencia de Entre 10 a 60w;	UN	5	R\$ 13,28	R\$ 66,40	Leonora
96	Rgua de Uso Escolar/escritrio; Reta; Em Alumnio; Medindo 60 Cm; Com 3 Mm de Espessura; Escala Milimtrica; Transparente;	UN	20	R\$ 13,77	R\$ 275,40	CIS
97	Recado Auto Adesivo; Em Papel Offset; Medindo 51 x 38 Mm; Na Cor Amarela; Pacote com 4 Blocos 100 Folhas.	UN	40	R\$ 2,77	R\$ 110,80	Leonora
100	Tesoura Escolar; de Ao Inoxidvel; Medindo 11 Cm; Cabo de Plstico, Atxico; Na Cor Preto, Com Anis Dos Dedos Emborrachado; para Destro; Com Rebite; Lamina de Ao Inox; Ponta Arredondada.	UN	200	R\$ 1,22	R\$ 244,00	Leonora
102	Tinta para Carimbo; Na Cor Azul; a Base de Agua; para Carimbo Auto Entintado; com mnima Garantia de 12 Meses.	UN	20	R\$ 2,19	R\$ 43,80	Radex
103	Tinta para Carimbo; Na Cor Preta; a Base de Agua; para Carimbo Auto Entintado; com mnima Garantia de 12 Meses;	UN	20	R\$ 2,19	R\$ 43,80	Radex
106	Basto Silicone Cola Quente; Bastes de 11 a 12 Mm de dimetro por 30 cm de	UN	10	R\$ 24,68	R\$ 246,80	Rendicolla



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	comprimento; embalagem com 35 unidades.					
116	Folha de E.v.a; Glitter; Medindo (40 x 60) cm; Com 2 Mm de Espessura; Modelo Liso; Na Cor Laranja; Acondicionada Em Embalagem Adequada;	UN	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00	Leonora
124	Furador de Papéis do tipo EVA De 90 Até 220g Abertura De 1,5mm	UN	05	R\$ 11,61	R\$ 58,05	Kit
125	Giz de Cera; para Desenho; Em Papel; Cores Mistas; Tipo Longo; No Formato Redondo; Medindo (11x100) mm (diam x Compr.); Composição Básica de Ceras e Pigmentos Orgânicos; Produto Atóxico, Antialérgico; Em Caixa Com 12 Palitos; Devendo Estar Em Conformidade Com a Norma Abnt-nbr Nm300; e Certificação Compulsória do Inmetro; cx c/ 12 cores.	CX	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00	Leonora
128	Impresso Padronizado - Papelaria; Diário de Classe, Escolar, Bimestral, Brochura, Grampeado; Medindo Mínimo (30,0x31,0)cm(axl); Com Capa Cartão Azul 180 G/m2, Folhas Internas Em papel Offset 63 G/m2;;	UN	100	R\$ 2,61	R\$ 261,00	Tamoio
129	Isopor; de Eps, Placa de Isopor Densidade Tipo 4; Medindo 100cm x 50cm Espessura de 20mm; Na Cor Branca;	UN	10	R\$ 3,47	R\$ 34,70	Styroform
132	Papeis Espelho; Pesando 75g/m2; Medindo (50x70) cm; Na Cor Amarela	UN	50	R\$ 0,24	R\$ 12,00	VMP
133	Papeis Espelho; Pesando 75g/m2; Medindo (50x70) cm; Na Cor Azul	UN	50	R\$ 0,24	R\$ 12,00	VMP
134	Papeis Espelho; Pesando 75g/m2; Medindo (50x70) cm; Na Cor Branca	UN	50	R\$ 0,24	R\$ 12,00	VMP
135	Papeis Espelho; Pesando 75g/m2; Medindo (50x70) cm; Na Cor Laranja	UN	50	R\$ 0,24	R\$ 12,00	VMP
136	Papeis Espelho; Pesando 75g/m2; Medindo (50x70) cm; Na Cor Marrom	UN	50	R\$ 0,24	R\$ 12,00	VMP
138	Papeis Espelho; Pesando 75g/m2; Medindo (50x70) cm; Na Cor Verde	UN	50	R\$ 0,24	R\$ 12,00	VMP
139	Papeis Espelho; Pesando 75g/m2; Medindo (50x70) cm; Na Cor Vermelha	UN	50	R\$ 0,24	R\$ 12,00	VMP
140	Papel Color Set de Papelaria; Gramatura 110 G/m2; Medindo (48 x 66) cm; Embalagem Com 10 Cores Sortidas Com 50 Unidades;	PT	08	R\$ 34,50	R\$ 276,00	VMP
141	Papel Crepom; Medindo (0,48cm x 2,00m), Pesando 28g/m2; Na Amarelo;	UN	50	R\$ 0,78	R\$ 39,00	VMP
142	Papel Crepom; Medindo (0,48cm x 2,00m), Pesando 28g/m2; Na Azul;	UN	50	R\$ 0,78	R\$ 39,00	VMP
143	Papel Crepom; Medindo (0,48cm x 2,00m), Pesando 28g/m2; Na Branca;	UN	50	R\$ 0,78	R\$ 39,00	VMP
144	Papel Crepom; Medindo (0,48cm x 2,00m), Pesando 28g/m2; Na Rosa;	UN	50	R\$ 0,78	R\$ 39,00	VMP
145	Papel Crepom; Medindo (0,48cm x 2,00m), Pesando 28g/m2; Na Roxa;	UN	50	R\$ 0,78	R\$ 39,00	VMP
146	Papel Crepom; Medindo (0,48cm x 2,00m), Pesando 28g/m2; Na Vermelho;	UN	50	R\$ 0,78	R\$ 39,00	VMP
147	Papel de seda, na cor, amarelo, (48x60) cm,20g/m2	UN	300	R\$ 0,17	R\$ 51,00	Riacho
148	Papel de seda, na cor, azul, (48x60) cm,20g/m2	UN	300	R\$ 0,17	R\$ 51,00	Riacho
149	Papel de seda, na cor, Branca, (48x60)	UN	300	R\$ 0,12	R\$ 36,00	Riacho

Handwritten signatures and initials in blue ink.



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	cm,20g/m2					
150	Papel de seda, na cor, preta, (48x60) cm,20g/m2	UN	300	R\$ 0,17	R\$ 51,00	Riacho
151	Papel de seda, na cor, rosa, (48x60) cm,20g/m2	UN	300	R\$ 0,17	R\$ 51,00	Riacho
152	Papel de seda, na cor, verde, (48x60) cm,20g/m2	UN	300	R\$ 0,17	R\$ 51,00	Riacho
153	Papel de seda, na cor, vermelho, (48x60) cm,20g/m2	UN	300	R\$ 0,17	R\$ 51,00	Riacho
164	Tinta Guache; Atóxica, Composta de Resina, Água, Pigmento, Carga; Conservante Tipo Benzotiazol; VARIAS CORES; Acondicionado Em Frasco Plásticos; CX C/ 6 CORES.	CX	150	R\$ 2,01	R\$ 301,50	Piratinga
	TOTAL -----	-----	-----	-----	R\$ 25.442,73	

2 - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses** a contar de sua assinatura.

3 - O ÓRGÃO GERENCIADOR efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da Nota de Empenho por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile, na forma descrita no Edital de PREGÃO nº 017/2017.

4 - O prazo para entrega do respectivo item será a estabelecido Edital, inclusive nas condições lá estabelecidas, pelo DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de cada pedido de fornecimento representado pela correspondente NOTA DE EMPENHO, no endereço e horário constante do Anexo I.

5 - Os valores devidos pela Prefeitura serão pagos em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado, mediante a emissão da nota fiscal, devidamente atestada pela unidade competente.

6 - Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo ÓRGÃO GERENCIADOR.

7 - Os produtos fornecidos serão recebidos provisoriamente; recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e conseqüentemente aceitação, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas a contar do recebimento provisório, ou imediatamente quando for o caso. No caso de adulteração, deverão nessas circunstâncias e prazos serem substituídos, sem prejuízo do eventual cancelamento da Ata e demais sanções aplicáveis.

8 - As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão a conta da Unidade Orçamentaria, a seguir discriminadas, constante da Nota de Empenho específica:

- 15 - Material de Consumo;
- 27 - Material de Consumo;
- 42 - Material de Consumo;
- 74 - Material de Consumo;
- 128 - Material de Consumo;
- 191 - Material de Consumo.



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

9 - Esta Ata de Registro de Pregos não obriga a Administração a firmar as contratações com o DETENTOR DA ATA, podendo, inclusive, firmar para um ou mais item constante do lote registrado, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do paragrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

10 - O descumprimento do prazo de entrega sujeitara o fornecedor as sanções previstas no item 28 do Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2017, que desta Ata faz parte integrante.

11 - O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente as razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

12 - O DETENTOR DA ATA deverá manter, enquanto vigorar o registro de pregos e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital de PREGÃO nº 017/2017.

13 - Faz parte integrante desta Ata de Registro de Pregos, aplicando-se-lhe todos os seus dispositivos, o Edital de PREGÃO nº 017/2017, a Nota de Empenho com os termos aditados e a proposta da DETENTORA DA ATA naquilo que não contrariar os presentes disposições.

14 - As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Martinópolis - SP, desde que esgotadas as vias administrativas.

15 - Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Pregos, que vai assinada pela Senhora Celeide Aparecida Floriano, Prefeita Municipal de Indiana, e pelo Sr. Ricardo Colonhezi Sartori, qualificado preambularmente, representando a detentora e testemunhas.

MUNICÍPIO DE INDIANA
Celeide Aparecida Floriano
Órgão Gerenciador

WAISLAN P. DE CASTRO - ME
Waislan Pereira de Castro
Detentora da Ata

Testemunhas:
Nome:
RG:

Leandro Gimenez Fabri
Pregoeiro Oficial

Nome:
RG:

Vinícius Souza Silva
EQUIPE DE APOIO